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KGshilli i Falkultelit Prisht.in€. 28.01.20;13

N€ baz€ tE nerrit 76 pika 1.8 it 124 pika 4 e Statutit te Universitetit t€ Prishtinds, si

dhe nenit 1.2 pika 5 e RregLrllores me t€ Doktorat6s nr. 1196 te dat€:; 24.6.2021, KEshilli

t€ mbajtur md 27 .04.2023, mori k.€t€i Fakultetit n€ mbledhjen e 55Je te

E) NDIIVl

I - Formohet llomisiotri pdr vleresi itjes sE temes sE punimit td doktorat€s ( Fl) me

titrrl[: "PdrcuA:timi i sttcrtusit ekolr uj€rawe nd pellgun e lbrit nep,e'rmiet inclikator'eve

alhe n'd gjtrhen angleze; "Determ'i,ning the ecolo,gicalbiologiikd olhe ndotje's nte

status of the water,c in the L in through biological intlic'atnrs and micr,opllu:stic

pollution" te kandidates A uginca, studente nE programirr e doktorat6s ne

Departamerntin e Biolc,gjisd. Me

komisioni rrler6sues ne kete pdrb6

in e Kdshillit te Studimeve tii Doktorat€s fbrrnohet

kryetar

2. Pro1. Dr. [-inda Grapci-K

3. Pro1. Dr. Valientina Slaev Stamenkovic - an€tare e jashtme, Urtiversiteti i Shkupit

II. Per mentor propozohet: Prof. Halil lbrahimi.

III. Komis;ioni nga pik.a I e ketti eshte i obliguar qE ne afatin prej rrjE muaji nga dita e

pranimit te ketij venclirni t'a in e n6nshkruar n€ arkivin e lakultetit. N€se komisioni

brenda k€tij afati nuk e b6n0 do min e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe Kdshilli i

Fakultetit nC mbledhjen e vet t€ e formon komisionin e ri.

Vendimi ider,gohet :

- r\netareve tC komisionit
- Zyrtares per studime tC d

- I(andidatit
-,\rkivit tti FSI{MN-s6
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Rr. (l j, 10000 PrishtinE, Republika e Kosoves
'l'el: +381-3

KErihilli i Fakultetit

Ne baz6 t€ nenit 76 pika 1.8 it 124 tE Statutit td Universitetit te

Rregullores; p6r Studime te r. 1196 te dates 24.6.2021, K0shilli
27.04.?023, mori k6t€rnk,ledh.f en e 5jj-Le te rr:egullt te mbaj

E,NDIM

Aprovohet fonnulari

studimeve tE doktoral.es nE

idates Af6rdita
e Kimise.

(F3),

Vendimi i d€rlgohet :

- I(eshillit te studimeve te
- Zyr€s p6r studime tC doktorat€s
- Kandidates
- Arkivit t0 FSHMN-sti

KEI{C]AVE MATENTAI'I IKII ]\ATY RORIi

3 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o'www.uni-pr.edu

Frrrshtin6, 28,04.2023

Prishtinds, si

i Fakultetit

Camaj-Isa, stutdente ne

Dek.ani i Fakul

-M)E'
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(; , 10000 PrishtinE, Republika e Kosov6s

49-8

KErihilli i Fakultetit

N€ baz€ t€ ne:nit 76 pika l. nit 124 td Statutit tE Universitetil. te

Rr.
'I'el: +381-

Rregullores per Studime te Dol

mbledhjen e 55Je t€ rregullt te m

Aprovohet fornnulari (F3), i
doktorates ne JDepartal'nentin e Kim

Vendimi i dergohet :

- Keshillit te s;tudinreve te dokto
- .Z1,res per sturJime 1e doktoratEs
- Kandidatit
- Arkivit te FSll'{MN-s0

r. 1196 t€ dat6s 24.6.2021, Keshilli
27.04.2023, mori kEtE

t]NDIM

dhe

KEI{CIAVE MAT []NIATIIKIII \ATYRORIi

3 . E-mail: fshmn@uni-pr.edu o'www.uni-pr.edu

lPrishtin€, 28.01,20,23

Prishtines, si dh

i Fakultetit n

Isf am Zuzaku. student rre nivelin e studimeve

DrPro
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.VEIISITETI I I'RISIIT tNES;
..HAS,{N PRISTI'tI NA''
KENC]AVE MAl ENIAIIIIKII \ATYROIIEFAKUL

Rr.
l'el: +381-

)j, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves

49-8 3 . E-mail: fshmn@uni-pr.edu o wr,vw.uni-pr.edu

lPrishtin€, 28.04.2023Kirihilli i Fakultetit

Ne bazE t€ nenit 76 pika l. it 124 te Statutit te Universitetil te

Rregullores; pCr Studirne te Dokto

mtrledhjen e 5ljJe tE rregullt tC mbaj

. 1196 t€ dat€s 24.6.2021, Ktishilli

2'7 .04.2C123. mori kete

11 NDIM

Aprovohet forrnulari (F3), i

doktorates n€ Departamentin e Bio
Alban Hyseni, student ne nivelin e studimeve te

Vendimi i dergrohet :

- Keshillit te r;tudimeve te
- Zyrds p€r stuCime r;e doktorates
- Kandidatit
- Arkivit te ITSHMN-sd

dhe Prishtin6s, si dhe

i Fakultetit ne

!9r0 rrO_$aXr

oIrl
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I VEITSITETI I PRISIITIN]iiIi
"HASAN PRISHTIl'lA"

FAKUL KENCAVE MAT ENIAlitlKlil

Rr. Eq )j, 10000 Prishtine, Republika e

l-el: +3 8 1 -3 8 249-8 o E-mail: fshmn@tulri-pr.edg .

NATYRORII

,Kosov€s

www.uni-pr.edu

i Fakultetit

NE bazd

Rregullores per

mbledhjen e 55-

lPrishtin€, 28.04.20,23

t€ nenit 76 pika I . dhe

Studirne te Dokto
te tE rregullt tE mbaj

it 124 te Statutit te Universitetil. tE

1196 G datls 24.6.2021, K€shilli
Prishtin6s, si dhe

i Fakultetit neS

kand

27.04.2023, mori k€tE

ENDIM

ates Teuta Bajra-Brahimaj, studente n€ nivelin e

e Biologjis€.
Aprovohet forrnulari (F3), i

studimeve te doktorat0s nE Departa

Verrdimi i dergohet :

- Keshillit td studimeve tE do
- .21'res per stu<lime t0 doktoratEs
- Kandidatit
- Arkivit tE FSHMN-s€

ffiffi
rtlo'r'lr.trxr /
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I'VEITSITETI I PRISIITTN[iS
" H AS.AN PRISTI'tIl\rA"

tl NCIAVE MATEN'IAIIl lKlrl \ A'I'YRORli

)j, 10000 PrishtinE, Republika e Kosoves

o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu
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]'el: +383-38

K€;hilli i F-akulletit Fri ilrtin6. 28.01.2023

N0 baze t€ nenit 76 pika 1.

nenit 17 pika 4 e Rregullores p6r

it 126 t€ Statutit te Universitetit. te Prishtin€s, si dhe

Fakultetit rnd mbledh.ien e 55-te tE

te Doktorat€s nr. l/96 t€ dat€s 24.6.2021, K6shilli i

mbajtur m827.04.2023, mori ktlt€

].JDIM

I - Formohet komisioni per v e pr"rnimit te doktorates (F6) nle titr.rl[: "lle4:orilri

td faunds sil merintungave 1'Arachnida: Araneuq) tefu,un ist i ke, e k,o I ogj i ke d he

Krrsoviis", dhe' n€ gjuhen angleze: Fa ecologicol, anat biogeog,ra,plric fealures of s,pt'der

faana (Aruch,nidu: Alroneae) of t0 kandidatit Donard Cleci. N4e propozimin e l(eshillit

te Studimeve te Doktorates. komisi het ne Kete perDelle:

Prot'. Dr. IIalil tbrahimi -1.

2.

J.

Prof. Dr.

Prof. Dr.

Agim Gashi

Valerrtina Sl

ll - Mentor: Prof. Dr. Linda Gra rri si dhe komentor: Prof. A,soc Dr. Maria I\umova

(Akademia e Sih kencave-llullga

IIl. Komisioni nga pika I e kdttj 6shte i obliguar qe n€ afatin prej dy muaj nga dita e

planimit td ketlij ven,Jimi t'a
brenda k6tij alati nuk e bend do ml

Fakultetit ne mbledhjen e vet te h6s; e: rmon komisionin e ri.

Vendimi i ddrglohet r

- Anetardrue te komir;ionit
- Zyres p€r master dlher doktorat6
- Kandidatit
- Arkivit to FSHMN-se

ffi:fl':4
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Dekani i Fakul



IV'ERSITETI I PR.ISlITIN ES

"HASAN PRISI{TlllA"
FAKUL HKENCAVE MAT'EI4AIII KIF] N|ATY RIi

Rr. ITI bej, 10000 Prishtin€, Republika e K
llel: +381-3 3 o E-mail: fshmn@)uni-pr.edu. www.u -pr.edu24q-

it te Universitetit te Prishtiniis. si dhe gullores p€r

U

TII

KCshilli i Fakult;etit

Ne baz6 te nenit 76 pika 1.8

Studime te Dolrtoratiis nr. 1/96 t€

rre gullt td rnbajrlur mii 217 .04.20'.23,

Aprovohet raporti vjetor lidhur m

studente nC ni'vr:lirT e studirneve tC

Vendimi i ddrglohet :

- Zyr€s p€r studime t€ doktorate s

- Kandidates
- Arkivit tE FSHMN-sd

4.6.2021, K€shilli i Fakultetit n0 m jen 55-te te

I]NDIM

e doktorantit (Fl0), tE kandidates

nE Departamentin e Biologiis(i.

rsyetim

Kandidati i lart p6rmrendur ka raportin vjetore (F10) ne Kijshillin

dr>ktorates se FSHN4I'{-se lidhur in e arritur ne studimet e:

studimeve te cloktoratds ne mllr mbajtur me dat€ 24.04.2023, ka vle

raportin vietor te doktorantit dhe i

arritur te l<andidates []lerta Salihu

dispozitiv te ketij venclimi.

ar K€shillit te ITSIIMI'.I-:;e t€ apro

mbi baz€n e k6saj qe u tha nre lart

.4vttE)ft,

F'rof.



.V E,RSITETI I PRISI IT TN[iS;
..HASAN PRISH'IINA"

FAKULT TII HKENC]AVE MA'I'ENIA]'I IKI1 \,ATYRORIi

Rr.
+381- 49-8

10000 PrishtinE, Republika e Kosov€s

KEshilli i Fakultetit

Ne lbaz3 te nenit 76 pika 1.8

Sttrdime t€ Doktorat0s nr. U96 te

rregullt t€ mbajtur mEi 27 .04.2023

Aprovc,het raporti 'vjetor i t, I

Mimoz€ BuzhLarla" studente ne nive lt1 e

Mentori Prof. Dr. Avni Hajdari,

dcrktorat€s s€ FSHlvllrJ-se. lidhur

strrdimet e dotritorat€s;. K€shilli i

ktr vleresuar pr:zitivisht raportin

Kiishillit tc' F'St{MN-sC, te aprovoj

u tha me lart u vendcs si ne di vte

Vendimi i dergohet:
- ZyrEs per studime t€ doktorat€s
- Kandidates
- Arkivit t€ FSHMN-s€

:it t€ Universitetit
.6.2021, KEshilli

ENDIM

rsyetim

3 o E-mail: fshmn@runi-pr.edu o'www.uni-pr.edu

lPrishtini. 28.0,1,2023

t€ Prishtin0s, si

i Fakultetit nE

dhe Rregullores

mbledhjen e 55Je

ur me p6rparimin e doktorantit (Fl l), tE kandi

imeve t€ doktorat6s ne Departarnentin e Biologiis€.

itur raportin vjetor (Fll) ne Keshillin e studimeve

imin e kandidates MinToz€ Iluzhala, stuclente

t€ doktoratEs nE mbledhjen e mtrajtur me 24.04.

mentorit lidhur me kandidaten dhe i ka propozu

min e doktorantit (F11). Prandaj mbi bazen e k6saj

D,cll

Prof.

irrTlt



FAKUL

Rr.

l'el: +383-

F akultetit

NE baz:e te nenit 76 pika

Rr,ogullore:i per studini,e master shk

ndryshimit td llregull<tres se laft
mbledhjen e 5:j..te td rregullt te mbaj

I. AprovoLret projekt ;rropozimi
"\/ler6simi I ni1,sl6,vre tt!

Me propozirn tC Deprartarnentit t€ F

II. Komisioni nga pika I e k6tij V
pranirnit t0 keirkes€s per vleresim

t'a dorezoj raportin e vleresimit

keitu atati nurk. e bene dorezimi

D,epartamentit. gjegj€sisht i Fakul

Vendimi iddrgohet :

- ,Anetar6r,'e tti komisrionit

- lZyr0s per studime per master

- Kandidatit/es

- .Arkivit t,e FSl.lMN-s3

I'V BITSITETI I PRISIITINI[1]S;

'' [[AS,A,N I'I{IS[I"T INA''
HKENC]AVE MAI IIN{AI]IIKII \ATYRORIi

,j, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves

3 o E-mail: fshmn@luni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Prishtine, 28.04.2023

.8e utit te Universitetit te PrishtinEs dhe nenit 19 tE

€ UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 dhe nenit 6 te plot€sim

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K6shilli i Fakultetit nE

27.04.2023, mori ket€:

ENDIM

U

TII

cellur

e

it n€

diplome, nE nivelin e studimeve

Toronit n€ uj6rat n6ntokdsore

master me titull:
nE Kosov€t', tE

Me propozimin ekandidates Linije Tro)[i, dhe isionit p6r vleresim td punimit.

Departamentit te Fiziktis, formohet i ne ket6 perberje:

l. F'rof. Dr. ShuLkri Klinaku k.y

2. ['rof. Dr. Naim Syla -

3. ['rof. Asoc, Dr. Cazmend Nafe - anEtar

mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. Gazmend Nafezi.

€wu



FAKUL

Rr.

pranimit tii kerkes€s p,er r,lerdsim

t'rl dorezoj rapsfti11 e vleresimit

k0tii afati nuli e b,ene dordzim

Vendimi i dErgohet :r

- An6tarEve t€ komisionit
- ZyrEs p6r studime pdr master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-s6

IV'ERSITEl'I I PR.ISIITIN iili
''HASAN ['RISH'IINA''

HKENCAVE MATEMAIII KIO NIATYRORIi

lT) 10000 Prishtin6, Republika e KosovEs

U

TII

l'el: +383-3 3 o E-mail: fshmn@)uni-pr.edg o www.uni-pr.edu249-

i Fakuhetit Prish'rine, 28.04.2023

N€ baz€ t€ nenit 76 pika
Rregullores per studime master sh

t tE Universitetit tE Prishtin€s dhe nenit l9
UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 dhre nenit 6 t€ pl

ndryshimit te .Rregull,cres s€ lart nr. 21640 dt. 19.11.2020, Kesh.illi i Fakultetit

27.04.2023, mori k€t€:mbledhjen e 55Je tE rregullt t€ m

I]NDIM

I. Aprovohet projekt propozimi diplome, n€ nivelin e studimeve master me titu

"l\naliza e hapdsiravrt rekreative
lormirni i kornrsiotiil. per vlcrdsinr

un€n e Prizrenit",, te kandidatir::; Albina Shalai, d

imit. Me propozimin e Departamentit td Gjeografi

fbrrnoltet komi:;ioni ne kete perberj

l. Prof. r\ss. t)r. Fitim H

2. Prof. Dr. Flrrim Isuf-i.

3. Prof. Asoc. Dr. Shpejtim

Me propozim t€ Departamentit tE s6, mentor caktohet: Prof. Dr. Florim Isufi.

II. Komisioni nga pik.a I e k0tij eshte i obliguar q€ ne afatin pre-i 30 dit6sh nga di

imi te punimit tE diplom€s dhe kopjes sE puni

n€ arkivin e Fakultetit. NSse komisioni

e portit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe K€shilli

Departamr:ntit gjegjtisiisht i Iraku ne ledhjen e vet te radhEs e formorr komisionin e ri.

c

.8e

c,el<u

lliqi

Prof.

Rel. nr.



NIVERSITETI I PRISHTINtiiS
''HASAN PRISFITINA''

F,AKUL'T IIKENCAVE MA'IEMAT II KIT :{ ATYROR E

Rr. rem

Tel: +'383-38-249- lloll
abej, 10000 Prishtin€, Republika r: Kosov€s

mail: fshmn@uni-pr.edu o wlvw.ttni-pr.edu

Prishtine, 28.04.2023

Ne baze te nr:nit 76 pika .8 e $tatutit te Universitetit t€ Prishtin0s dhe nenit 24 tE

Rlegullores pEr studirnt) master

ndryshirnit te FLregullores se lart

mbledhjen r: 55-te te rreigullt t0 mbaj

L z\provohr:t raporti pr€r vleresimin

master me titull: "Spektri i grafi
anglaze: "'The specl.rum of a

kandidatit llir Destani. Me propozi

nTbrojte tem€s ne ket(! perberie:

l. Prof. Asoc. flr. Me,n,Jeres Gashi,

2. Prot'. As,cc. Dr. Arm,:nd Shabani,

3. Prot. As,cc. [)r. Qendrirn Cashi,

4. Pro{. Ass. Dr. Elve,r Bajrami,

ll. Komisi,cni prer mbr,cjtje ka obli

kur i merr vendimet e heshillit.

o. lpe Ue nr. 21922 dt. 24.10.2019 dh,; nenit 9 t€ plotesinh

(ur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€sh;illi i Fakultetit nP

mE 27 .04.2023, mori kEt€:

rlhe

;rh a

lne

ENDIM

krimit t€ punimit te diplom€s, nei nivelin e studimevp

idhja e tij me strukturdn e grttlit", dhe nA glul:tdn

its relation to the structurer of the graph", te

it tC Matematil<0s, fbrrrrohet kornisioni per

r rezlrve

m t€ organizoj mbrojtjen publike, s€ p,aku 7 dite r* *r+,

V,:ndimi i dergohet :

- r\n6tareve tE l<omisionit

- lZyres per studime pEr master

- I(andidatities

-,\rkivit td FSI{MN-sij

fiert t F9!?ffi>

Kdshilti i Fakultetit llef-. nr.



Nl VERSITETI I PIRI SH'I'lli f::S

''HASAN PRISIITINA''
STI KENCAVE MATEM,A.TI I.IE) NATYROI]I.EFAKI]L

Rr.

K€shilli i Fakult.etit

NE baze td nenit 76 pika
Rregullores p6r studime master sh

ndryshimit te Rregullores sE lart

mbledhjen e 55Je tE rregullt td mbaj

Te[: 13;83-38-249- lo il: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

TII

,8e

ceku

ur

m ,j, 10000 Prishtin€, Republika e Kosov€s

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit

27.04.2023, mori kete:

11 NDIM

l. .Aprovohet raporti per vleresirnin

rraster me titull: ?rllormula e per serite polinomiale te Beselit", dhe ne gi

ungleze; "Explicit llormula for ial Bessel series", te kandidatit Ilir Berisha.

propozimin e Departamentit te M
perberje:

ikes, formohet komisioni p6r mltrojte temes n€

l. Pro1. Ass. Dr. Edrlond

2. Prof'. Asoc. L)r.Kajtaz Bllaca, an

3. Prof. Ass. Dr. Elver Bajrami,

4. Prof. As;oc. Dr. Armend Shabani

ll, Komisioni per mbrojtje ka

kur i merr venclimet e keshillit.

Vendimi i dErgohet :

- An€tar€l,e t€ komisionit
- ZyrEs p6r studime p6r master

- Kandidatit/es

- Arkivit t€ FSHMN-sE

Prisht"ine, 28.04.2023

it te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 24

UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 t€ plotesi

hkrimit tE punimit t0 diplom6s, n,5 nivelin e studime

mbrojtjen publike, se paku 7 dit6 prej

cert t

G
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VBRSITE'I'I I PRTSI{TI\iiS
,'HASAN PRISHIIINA''

I KE,NCAVII MATTI,MA'I'tKII ]\,TTYRCIRF]

bej, 10000 Prishtin€. Republika e Kosoves

3 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o,,,vww.uni-pr.edu

i Fakultetit Prishtine, 28.04.2023

Ne baze te n,;nit 76 pika

Rregullores per studirnt: master sh

tE Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 19 tE

ndryshimit te Rregutrlores sE lart

mbledhjen e 55Je t€ rr:egullt t€ mbaj 2",7 .04.2023. mori ketd:

E] NDIM

I. Aprovohet projekt propozimi

"\'leriisimii i'varialbilitetit sasio

;ropullatave tE llojit E'umulus lup,

quantitatirze v:rriation of xan

populationLs in Kosovt)", te kandid

punimit. Drepartamerrti i Biologjisd

1, Prof. Dr. Behxhet Mu

2. PLof. Dr. Avni Hajdari,

3. Plof'. Dr. Dashnor Nebiia,

M,: propozim t0 Depart.amentit te B ologj

II. Komisioni nga pika I e k6tij V eshte i obliguar qe ne afatin prej 30 dit6sh nga dita

prianimit te: kerli<esds per vlerdsim

t'er dorezo.] raportin e vleresirnit

k€tij afati nuk e ben€ dor6zim

krimi te punimit t0 diplorneis dhe kopjes s€ punim

ne arkivin e Fakultetit. Nilse komisioni bre

e rtit, konsiderohet se ai heq 11o16, dhe K€shilli

Departamentit i{jegjesisht i Faku it ne ledhjen e vet te radh6s e formon llomisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- An6tarEve te komisionit
- ZyrEs pdr studime per master

- Kandidatit/es
- Arkivit t0 FSIIMN-sij

€ UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plotesirtr

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit nE

diplome, nE nivelin e studime've master me titull:
santohumolit, u-acideve dhe p-acideve nd6mjet

nE Kosov6", dhe nd giuhdn ang,leze: "Assessing the

cr-acids and B-acids among E[umulus lupulus L,
Ljtesa Gashi, dhe formimi i komisionit pEr vler€sim td

on komisionin nE k€t€ perberje:

r

€, mentor caktohet: Prof. Dr. Avni Hajdari.

.8e

kur

Ref. nr.



NIVERSITE'TI I PIRI SH-II I.I [i]S

'' HASAN I'RISI{'[I NA''
FAKT]I, TII KIINCAVE MA TEM.,\'I'tK:E \ATYROTI.E

Rr. )j, 10000 Prishtin€, Republika e KosovEs

-_3 83-3 8-249- il : fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu3o

Keshilli i Fakultetit

N€ bazE te nenit 76 pika
Rregullores p6r studime master sh

ndnyshimit te lLregullores se laft

mbledhjen e 55-td te rregullt te mbaj

l. ,\provohet raporti pEr vlerL'sirnilt

master rne titr"rll: "Ef,ekti i ndotjes

tE syrit", te kandidal.es Flutura
komisioni per nrbro.ite temes ne k

2. Prof. Ass. Dr. ilir lVlazreku, a

3. Prof. Ass. Dr. Lulzrirn Millakr

II. Komisioni p6r mbrojtje ka

kur i merr vendimet e k6shillit.

Vendimi idergohet :

- Anetar€ve te komisionit
- ZyrEs per studime p€r master

- Kandidatit/es

- Arkivit t€ FSHMN-s€

T]NDIM

organizoj mbrojden publike, sE praku 7

.8e

cel.:ur

rba
rni.

Prishline, 28.04.2023

t t€ Universitetit tE Prishtines dhe nenit 24

UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plotesi

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n

27.04.2023, mori k€t€:

mit te punimit te diplomes, nij nivelin e studi

t€ ajrit nE parametrat fi:ziolog.iik t€ muslhkrivc rJ

propozimin e Departamentit tE Biologiis€, formoh

e:



IVERSITETI I PRISHTIN{iiS
''HASAN PII.ISHTTINA''

FAKLTLT I{KF],NCAVE MA'TEMAT'IKIi ]\ATYROR 11]

Rr. abej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosov€s

mail : lshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu+383-38-24

i Frakultetit

N€ baz€ td nenit 76 pika
Rregullores per studirne master

ndryshimit t€ Rregullores sE lart

mbledhjen e 55re t€ rregullt tC mbaj

I. ,\provohet raporli per vleresirnin

rxaster me titulL: "KonLtribut nio

kandidatit Varldrin Czrhanaj. N{e

p€r mbro.jte terres ne kete perb0r.ie:

l. Prof. Dr, Ferdije Zhushi-Etemi,

2. Prof. Dr. Halil Ibrzrhimi, anEtar

3. Prof. Dr. Linda Grapci-Kotori,

II. Komisioni per mbrojtje ka

kur i merr vendimet r: l<eshillit.

Vendimi i dErgohet :

- An€tar6l'e te komisionit
-'ZyrEs per studime pEr master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-sE

3o

nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit

27.04.2023, mori kEtE:

ENDIM

in e Departamentit td Biologjise, formohet komi

.8e

es se

Prishtin€, 28.04.2023

tit te Universitetit tE Prishtin€s dhe nentt 24

UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 t€ plot€si

mit te punimit td diplomEs, nij nivelin e studime

un€s sE Trichopterave nif lbjeshk6t e llugov6s".

mbrojden publike. se preLku 7 ditE prej

€rtt t



NIVEITSTTETI I P IRI SH't ll{i1lS

"HASAN PRISI'['[lNA"
TI I SI{KENCAVE MATEMT\1'lKE \ATYROR:II

)j, 10000 Prishtin€, Republika e Kosoves

:+383-38-24 ail: fshmn@uni-ptedu o www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakuhetit PrishtinE, 28.04.2023

Ne baze t€ nenit 76 pika atutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 24 tp

Rr,egulloret; per studirne master 6 UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 t€ plot€sirir

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit nE

ffi%
WE

Tel

ndryshirnit tti llregulktres s€ lart

rnbledhjen e ji5-te t€ rregullt te mbaj

l. .Aprovohet raporli pdr vleresirnin

master me titirll: "El'ekti i ndotj

syrit". te kandidates \y'alentinE U

kcmisioni per rnbrojte temes n€ ke

l. Prof. Dr. kl.ernajl Elir;limi, kry'eta

2. Prof. Asrs. Dr. Ilir Mazreku, anet

3. Prof'. As;s. Dr'. Lul:rim Millal<u. a

ll. Komisioni p6r mbrojtje l<a obli

kur i merr ve:nclimet e keshillit.

Vendimi i dergohet :

- AnEtarerze te komir;ionit

-Zyres p€r studime piir master

- Kandidatit/es

- Arkivit tE IrSI-lMN-se

cekur

ttr m

lu*DIM
dor€phkrimit tE punimit t€ diplom€s, n,: nivelin e studimeye

sE ajrit nE parametrat fiziologiik te mushk€rive dhe ie

". Mt propozimin e Departamentit te Biologiis€, formohlt

o'*io''

etar

im t€ organizoj mbrojtjen publike, s€ paku 7 dite O*, O"jt

{.*) fi*$)

R,:f-. nr,



I'VERSITETI I PRISI TTINES

" HAS;\N I'lllSH' IINA "
FAKUI,T KENCAVE MA'I'IiN{AI' I IKII ]\,A.TYI{CIRIi

i Fakultetit

NE baze te nenit 76 pika

Rregullores p6r studirne master sh

ndryshimit te l{regullores s€ laft

mbledh.ien e ii5Jd te rregullt te mbaj

pranimit td k:drkeses per r,'lerEsim

t'a dorezoi rap,ortin e vler6simit

bej, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves

3 . E-mail: fshmn@uni-pr.edu o'www.uni-pr.edu

Prishtine, 28.04.2023

n€ arkivin e Fakultetit. N,:se komisioni

Rr.
+383-

rIs
nQ
9-8

.8e
InCOr

cellur

l. Aprovohet projek't. ;:ropozimi

ENDIM

diplome, n€ nivelin e studimeve master me titul

"S,inteza e [(p1'ridin-2]-ilimino)-et en-2-oneve td zdvenclEsuara dhe e tiazolidii

analoge dhe ak:tiviteti antikaugu
kornisionit per vlerCs'irTr tE purri

komisioni ne kete perbelje:

t re", td kandidates Fllorentin€ Krrlsniqi, dhe formi

propozimin e Departarrentit 16 KimisE,

Prof. Dr. llamiz Hoti, k

Prol. Asoc. Dr. Harnit I

Pro1. Ass. Dr.

Me propoz:im tii Departamentit te rrentor caktohet: Pr,of. Dr. Rarniz [loti.

II Komisiorri rrga pika I e kOtij V esht0 i obliguar qe n€ afatin prej 30 ditEsh nga

hkrimi te punimit td diplomds dhe kopjes sE punim

ir

u-
nt
it.

1.

2.

aJ.

k6tij afati nuk e berr€ dor€zimi e it, konsiderohet se ai heq dor6, dhe KEshilli

Departament.it gjegjtisisht i frakul it ne ledhjen e vet tE radhEs e formon. komisionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :r

- An€tarEve t€ komisionit
- ZyrEs p0r studime pCIr master

- KandidatiVes

- Arkivit te FSHMN-sE

{ffi



Rr.
'l'el: +383-

Ne bazE te nenit 76 prka

Rregullores per studirne master sh

ndryshimit tti llregulk>res s€ [art

mbledhjen e ji5re tE rregullt tC mbaj

.VEIISITETI I PRISI.ITIN [iS
''HASAN I'RISHTINA''

FAKUI,T 1'I I HKENCAVE MAI'11)MA1'l lKli r\ATYRC)RIi

l1'rt 10000 Prishtine, Republika e llosoves

3 o E-mail: fshmn@tuni-pr.edu o'www.uni-pr.edu4\)-

.8e
InCOf

cekur

, /g? Prisht.in€, 28.04.2023

l. Aprovotret projekl. ;rropozimi
" S'inteza e derivate've tit reja

tiazolidinoneve analog'e dhe uktt
fbrmimi i komisionit p6r vleresi

lbnnohet konnis;ioni ne kete perberj

l. Prot. Dr. llamiz Iloti.

2. Prol. Dr. ,A,rben Haziri,

3. Pro1. Ass. Dr. Ilir

Me propoz:im tii Departarnentit te

II Komisioni nga pika I e k0tii €,shtd i obliguar qd ne afatin prej 30 dit6sh nlga

pranimit ttj kerkeses pEr l'ler€sim

t'ir dorezoj raportin e vleresimit
krimi te punimit t0 diplomiJs drrl kspjs.; s€ punim

kruar nd arkivin e Fakultetit:. N,ise komisioni

k0tij afati nuk e bEn0 dor€zimi it, konsiderohet se ai heq dor€, dhe Keshilli

Departament.it gjegjtisisht i Fakul bledhjen e vet t€ radhEs e formon komisionin e ri.

Vendirni i derg,ohet :

- Andtarer,e t€ komi:;ionit
- Zyres per stu,Jime p€rr master

- Kandidatitr'es

- Arkivit te ITSHMN-se

t@.
li cu

t€: 1

n€n

el
it nE

itatutit tE Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 19 tE

r€ UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot6sim

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit nE

27.04.2023, mori k€te:

ENDIM

3 diplome, n€ nivelin e studimeve master me titul[:
'idin-2-ilimino)-etill-4-hidroksikromen-2-onit dhe e

ikaugulant i tyre", t€ kandidaties Djellza Ademi, dhe

rnimit. Me propozimin e Departamentit te KimisE,

>tar

mentor caktohet: Prof. Dr. Rami:z Hoti.

Keshilli i Irakultetit



IVERSITETI I PRISIITINiiS
''HASAN PRISHITINA''

FAKUI,T KENCAVE MATIIN{A]'IKII ]\ATYRORF]

Rr Eq

+383-3

Keshilli i Frakultetit

NE bazE te nerrit 76 Pika
Rrr:gullores; per studirnr: master sh

ndryshimit t0 ltregullores se laft

rnbledhjen e ji5Je te rregullt te mbaj

10000 Prishtin€, Republika e Kosov€s

E-mail: fshmn@uni-pr.edu o'*ryvw.uni-pr.edu

PrishtinE, 28.04.2023

.8e tatutit te Universitetit te PrishtinEs dhe nenit 19

UP nr. 21922 dt.2tl.l0.20l9 dhe nenit 6 te plotesi

cekur nr. 21640 dt. 19J1.2020, K6shilli i Fakultetit

27 .04.2023, mori kdtir:

e

ENDIM

I. Aprovohet projekl ;rropozimi
" I{ulumtir,rti i ,faktorit mbroit€s

diplome, n€ nivelin e studimeve master me titul

ekstraktet e bimiist Menthn Sp,tc'ato". ter kandi

Zarmile Bushi^ dhe, fbrrnimi i

Dcpartamentiit te Kimise, formohet

onit per vler6sim te punimit. Me propoz:imirt

i ne kete p€rbdrje:

l. Prof . Aso,;. Dr. Hamit I

Prof . Dr. lR.amiz F{oti.

Pro1. Dr. ,Arben Ilazir

Me propoz:im tij Departamentit te mentor caktohet: Pr,o,f. Asoc. Dr. IIamit Ismaili.

IL Komisioni nga pik.a I e ketij esht€ i obliguar q€ ne pre- 30 dit6sh nlga

pranimit tii l:6rkeses per vleresim

t'a dorezoj raportin e vleresimit t
ki,tij afati rruli e [:,6t'tC dorezimi

krimi te punimit t€ diplom€s dhe kopjes sE punim

nE arkivin e Irakultetit. N,5se komisioni

rtit, konsiderohet se ai hecl dore, dhe Keshilli

Departamentit giegiCsisht i lraku it nE ledhjen e vet t0 radlhes e formonr komisionin e ri'

Vendimi i d0rglohet r

- Anetareve t€ komir;ionit

- ZyrEs per studime peir master

- Kandidatit/es

- Arkivit te FSHMN-se

2.

3l
o

\<a

Rr:f. nr.



FAKUL

]'el: +383-38

i Fakultetit

Ne baze t0 nenit 76 Pika
Rregullores per studime master shk

ndryshimit tE Rregullores s€ lart

Vendimi i d6rgohet :

- An€tareve t0 komisir:nit
- ZyrEs p6r studime per master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-s€

Rr. Eq )j, 10000 Prishtine, Republika e KosovEs

IVEITSITETI I P RI S}ITIN ][iS

'' HASAN I'RISH"['INA''
KE NC]AVE MAl,IF]IVTAI]I ]KI] I ATYRrJIR]1I

Prisht.in€, 28.04.2023

it te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit 19

UP nr. 21922 dt. 2,+.10.2019 dhe nenit 6 te plotesi

nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit

27.04.2023, mori k€te:mbledhjen e 55Je t€ rregullt t€ m

ITNDIM

I. Aprovohet projekt propozimi diplome, nE nivelin e studimeve master me titu

"2lhvillimi i metodtis unalitike
kromotograJisit nte p44'.iashtim td

e disn ttcidlev'e l;urboksil'il:te Pd,

'", td kandidatit Petrit Had,ergjonaj, dhe lorrnirni

komisionit per vlerilsiim t€ puni

komisioni ne kete perb€rje:

propozimin e Departamentit te Kimis€, fo

1. Prof. [)r. Avni

2. Prof. I)r. Rame

3. Prof. I)r. F

Me propoirim te Departamentit te mentor caktohet: Prof. Dr. Avni lierisha.

IL Komis;ioni nga priha I e ketij esht6 i obliguar qe ne afatin pre.i 30 dit€sh nga di

pr:animit t€ kerkes€s pr6r vler6sim

t'a dorezoi raportin e vleresirnit

ki:tij atatiL nul< e bdne dor6zim

irni te punimit til diplomes dhe kopjes s€ puni

n€ arkivin e ]rakultetit. N€se komisioni

portit, konsiderohet se ai heq dore, dhe K6shill

D,epartamentit giegjiisisht i F' edhjen e vet t€ radh€s e formon komisionin e ri.

n

it rre

*,xhx
" '-''rO
-- \.

z-l
-11
o

isha,

lml

Ref-. nr.

#*,..r/



FAKUL

Rr. mQ

IVEI{SITETI I PRISI{TI \iiS
"HASr\N PRISFIIIINA"
KENCAVE MATENIA'I.IKII ]I{ATYROIRF]

bej, 10000 PrishtinE. Republika e Kosoves

3 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o 
',,rww.uni-pr.eduT'el: 1383-3 -8

Ke shilli i Fakultetit

Ne baze t€ nr:nit 76 pika
Rr;gullores per str"rdirnr) master

ndryshimit t€ Rregullores sE lart
mbledhjen e 55Je tE rregullt t€ mbaj

nr. 21640 dt. 19.11.2020, KEshiLlli i Fakultetit
7.04.2023, mori k€te:

I. ,\provohet projekl. prropozimi

"Situdimi i./ilmave tl h,olle te ujit
dioksiclit tii mangunit td mte

fbrmimi i komisionit ;:er vler6sim te

fblrlohet komisioni n0 kiite

Prol. Dr, Avni

Prol. Dr. F'etah

rvetar

an€tar

Prol. Ass. Dr. . andtare

Mr,: propozim te Departarnentit te K r!;e, tor caktohet: Prof. I)r. ,,\vnii [it:risha.

Il. Komisi,oni nga pikzr I e keti-i V
prilnimit t€ k0rkes6s p€,r vleresim

t'a dor6zoj raportin e 'vler0simit te

kdtij afati nuk e be:n,e dor6zimin
D<:partamentit gjegj€:;isht i Fakurltet

Verndimi i ddrgohet :

- lr.n€tardve: t0 komisionit
- Z'.yrEs p€r studime prSr master
- I.,.andidatit/es

- lr.rkivit te FSHMN-r;e

l.

2.

J.

el
n€

Prishtirre. 28.04.2.023

tatutit tE Universitetit te Prishtin6s dhe nenit 19

6 UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dh,e ngni6 6 te plotesi

ENDIM

, diplome, n€ nivelin e studime're master me titul
spektroskopisd FTIR tE formuar mbi nanogrimcat

Iturnike", te kandidatit llorr:nden Hlr,senaj, cl

nimit. Me propozimin e Departamentit t€ Kimi

€sht6 i obliguar qe nrd af'atin prej 30 dit6sh nga dita
hkrimi td punimit te diplomers dhe kopjes s;e puninni

ne arkivin e Fakultetit. Ndse komisicni
konsiderohet se ai heq dore, dhe K€shilli

hjen e vet td radhes e f,crrlon kornisionin e ri.

,ah
/li\'

-\-.-l-r'1i;uif';l"t



UNIVT]RSITBTI I P RISH]'II{[]S
''HASAN PRISH'TINA''

TI I SHKENCAVE MATEM,dTTKF) NATYITOFI.II

'em Qabe.i, 10000 Prishtin6, I{epublik:a e I.losor'(:s
-r383-38-249- 3 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

i Fakultetit Prisht.in0, 28.04.2023

Ne baze td nenit 76 pika .8 e Statutit tE Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 24 te
Rregullore:; p,er studime master n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe rrenit 9 rE plot6sim

ndryshimit t0 l{r<:gulLrres se laft
n-rbledhjen e li5-te te rregullt t€ mbaj

cekur nr. 21640 dt. 19.11-2020, K€shilli i Fal<ultetit n€

mE 27 .04.2023, mori kEt6:

iu^DIM
dor€phkrimit t€ punimit tE diplom6s, ni: nivelin e studimele
arvullimit tii tretesit, te membranut ucetal celuloze-q!myr i
lidates Erela Muhaxheri. N4e propozjnnin e Dt:partamentit

rojte temes ne kete perberje:

FAKUL

Rr.

l. ,\provohet raporti per vleresiLnin

m,rster me titull: "Nati[;imi i koltqs

moclifikuatP kne grupe ulkile".l€
te Kirnise. Ibnmoliet liomisioni per

L Prof'. Dr, Fetah PorJvorica"

2. Prof. Dr. Eiashkim Thagi, andtar

3. Prof. Ass. Dr. Flanrur Sopaj,

4. Prof. Dr. Avni llerisha, andtar

ll Kon-risi,cni per mbr,cjtje ka obli
kur i merr vendimet e lieshillit.

Vr:ndimi i d€rgohet :

- ,\n0tareve tE kornisionit
- rlyr€s per sr[udinre p6r master

- l(arrdidatit/es

- i\rkivit tti FSHNIN-so

/yl

PRIST

Ref. nr.


